
 

令和元年８月吉日                              

各病院長 様 

各訪問看護ステーション 管理者 様 

各居宅介護支援事業所 管理者 様 

  各小規模多機能型居宅介護事業所 管理者 様 

  各看護小規模多機能型居宅介護事業所 管理者 様 

各地域包括支援センター長 様 

各居宅介護サービス事業所 管理者 様 

                              医療法人社団松柏会 

                               理事長  髙 橋 敬 治 

                                   （公 印 省 略） 

   

在宅療養普及啓発のためのセミナー開催のご案内 
（山形市委託事業『在宅療養普及啓発業務』） 

 

日頃より、当会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
今年度、山形市委託事業の『在宅療養普及啓発業務』を受託し、介護と医療の両方を必要とする

高齢者が、住み慣れた地域で介護や在宅医療サービスを利用しながら、安心して在宅療養生活を送
ることができるよう取り組みを行っております。 
このたび、在宅療養に有効な介護・在宅医療サービスを活用して生活できている具体的な事例を

取り上げ、支援者向けに事例集を作成しました。事例集の作成を通して、在宅療養は支援者相互の
連携が重要であることを改めて認識しました。 
そこで、在宅療養に関わる支援者同士の相互理解と在宅療養のイメージを深め、より良い連携が

拡がるよう、事例集をもとに、在宅療養に関わる機関からの役割紹介や参加者同士の情報交換の機
会を設けたく、標記のセミナーを開催いたします。 
つきましては、セミナー開催の趣旨をご理解いただき、貴所属の在宅療養に関わる職員（病院で

あれば入退院支援部署の方など）の出席についてご配慮賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１ 日 時  令和元年９月２４日（火）午後２時～午後４時（受付：午後１時半～） 

２ 会 場  大手門パルズ（山形市木の実町 12-37） 

 

３ 内 容  ①在宅療養普及啓発業務について（山形市より） 

        ②在宅療養に関わる機関からの役割など紹介 

        ③在宅療養事例集について 

        ④情報交換（グループワーク） 

        ⑤その他（在宅医療・介護連携室ポピーより など） 

 

４ 申込方法  別紙「参加申込書」に記入のうえ、至誠堂ホームケア２４宛てに 

９月１３日（金）までＦＡＸ（023-687-0731）でお申込みください。 

※申し込みの状況によっては、人数を制限させていただく場合があります。 

 

５ その他   会場駐車場（有料）には限りがありますので、できる限り乗り合わせのうえ、お 

        越しくださいますようご協力お願いいたします。満車の場合はお手数ですが最寄 

りの駐車場をご利用ください。 

 

６ 問い合わせ先  定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所至誠堂ホームケア２４   

TEL：023-687-0733 FAX：023-687-0731 



 

FAX送信票（添書は不要です。このままご送付下さい。） 

FAX番号：687-0731 （ホームケア 24事務室内）  

 参加申込書  

＜参加者＞ 

事 業 所 名  

 

氏  名 

  

  

  

 

 

 

 

ご不明な点等ございましたら、至誠堂ホームケア 24までお問い合わせ下さい。 

TEL ０２３－６８７－０７３３ （９：００～１７：００） 


